
Č. j. PVL- 26972025/830

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
v DNS-Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské vodní cesty

Název veřejné zakázky:
„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění 

nánosů“



„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů“ výzva k podání nabídek

Strana 2/6

Výzva k podání nabídek dle § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato výzva včetně jejích příloh tvoří kompletní zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky (dále také jen „Výzva“) zadávané v předmětném dynamickém nákupním systému (dále také 
“DNS“). 

OBSAH
A. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele....................................................................................................3
B. Komunikace v zadávacím postupu, elektronický nástroj E-ZAK...................................................................3
C. Dostupnost zadávací dokumentace veŕejné zakázky...................................................................................3
D. základní údaje a klasifikace předmětu plnění ...............................................................................................3
E. Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................................3
F. Předpokládaná hodnota................................................................................................................................3
G. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................................3
H. Doba a místo plnění veřejné zakázky...........................................................................................................4
I. Lhůta pro podání nabídek.............................................................................................................................4
J. Hodnocení nabídky.......................................................................................................................................4
K. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny......................................................................................4
L. Doporučená forma a obsah nabídky.............................................................................................................4
M. Další podmínky pro uzavření smlouvy..........................................................................................................5
N. Vyhrazená změna dodavatele ......................................................................................................................5
O. Další výhrady zadavatele a informace..........................................................................................................5
P. Přílohy výzvy k podání nabídek ....................................................................................................................6



„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů“ výzva k podání nabídek

Strana 3/6

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
Kontaktní osoba: Ing. Lydie Zbuzková, oddělení veřejných zakázek a smluv
Telefon: +420 221 401 483
Mobil: +420 602 808 364

B. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM POSTUPU, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK
1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 

v průběhu zadávacího postupu jinak.

2. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze 
prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k E-ZAK jsou uvedeny v bodě B zadávací dokumentace 
dynamického nákupního systému uveřejněné na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_76.html

C. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŔEJNÉ ZAKÁZKY
Zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna v souladu s § 213 zákona způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19988.html

D. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
1. Veřejná zakázka je zadávána v zavedeném DNS Odstraňování sedimentů v plavební dráze Vltavské 

vodní cesty (dále též „VZ“).

2. Název dílčí veřejné zakázky v DNS: Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů
3. Klasifikace předmětu plnění:

CPV 45246000-3 Regulace řek a ochrana před povodněmi

E. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Předmětem veřejné zakázky je odstranění nánosů z plavební dráhy Vltavské vodní cesty způsobené 

povodňovými průtoky ze září 2024. Místní podmínky nevyžadují pro odtěžení a přesun materiálu 
mimo koryto řeky použití lodní techniky (bagr na pontonu či lodi).  

2. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2 Výzvy – Návrhu smlouvy o dílo a v příloze 
č. 3 Výzvy – Projektová dokumentace vč. soupisu prací s výkazem výměr.

F. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA
1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 9 200 000,- Kč bez DPH.

G. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
Prohlídka místa plnění se neuskuteční, místo plnění je veřejně dostupné.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html
https://zakazky.eagri.cz/
https://zakazky.eagri.cz/dns_display_76.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19988.html


„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů“ výzva k podání nabídek

Strana 4/6

H. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Termín zahájení plnění: bez zbytečného odkladu po předání staveniště (předpokládaný termín předání 

staveniště únor 2025)

2. Doba plnění: dokončení celého díla do 100 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem 
po předání staveniště), odstranění nánosů z plavební dráhy (vymístění mimo plavební dráhu bez odvozu) 
do 70 kalendářních dní po předání staveniště.

Doba a místo plnění jsou součástí závazného návrhu smlouvy.

I. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Dodavatel může podat nabídku do 27. 1. 2025 10:00 hod.

J. HODNOCENÍ NABÍDKY
1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se bude 

hodnotit na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH v souladu s bodem K. odst. 4 této 
Výzvy.

2. Hodnocení bude provedeno tak, že zadavatel použije celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
z nabídek dodavatelů a seřadí je od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

K. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
1. Dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu v soupisu prací.

2. Do návrhu smlouvy budou zadavatelem uvedeny údaje pro stanovení celkové nabídkové ceny 
v souladu s bodem 3 a 4 tohoto bodu před podpisem smlouvy.

3. Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností a dodávek nezbytných pro řádné 
a včasné plnění veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami.

4. Celková nabídková cena pro účely hodnocení bude stanovena jako rozdíl ceny dle oceněného soupisu 
prací (a označené jako Celková cena díla) a předpokládané ceny za všechen vyzískaný materiál. Výši 
ceny dle oceněného soupisu prací podle předchozí věty stanoví dodavatel jako součet nabídkových cen 
všech jednotlivých položek soupisu prací. Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění soupisu prací. 
V případě, že dodavatel neocení některou z položek soupisu prací, je zadavatel oprávněn dodavatele 
vyzvat k objasnění této skutečnosti v souladu s § 46 zákona. Předpokládaná cena za všechen vyzískaný 
materiál bude stanovena jako násobek jednotkové ceny za odkup vyzískaného materiálů dle oceněného 
soupisu prací a předpokládaného množství vyzískaného materiálu dle Technické specifikace. 

5. Dodavatel může nabídnout za odkup vyzískaného materiálu (štěrkopísek) pouze jednotkovou 
cenu ve stejné výši nebo přesahující částku 50,- Kč za m³. Minimální jednotkovou cenu stanovil 
zadavatel s ohledem na druh vytěženého materiálu a jeho nutné následné zpracování a přepravu na 
místo využití.

6. Soupis prací je obsažen v příloze č. 3 této výzvy k podání nabídek ve formátu XLS (soubor *.xls). 

7. Dodavatel uvede veškeré částky ve výše uvedených dokumentech v Kč bez DPH zaokrouhlené na dvě 
desetinná místa.

L. DOPORUČENÁ FORMA A OBSAH NABÍDKY
1. Dodavatel předloží v nabídce alespoň

a) návrh smlouvy,

b) oceněný soupis prací,

c) krycí list nabídky.

2. Návrh smlouvy předloží dodavatel ve znění smlouvy, které tvoří přílohu č. 2 této výzvy, doplněném o 
požadované údaje na barevně vyznačených místech. S výjimkou doplnění těchto údajů není dodavatel 



„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů“ výzva k podání nabídek

Strana 5/6

oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do znění smlouvy. Dodavatel předloží návrh smlouvy 
editovatelný ve formátu *.doc nebo *.docx.

3. Oceněný soupis prací předloží dodavatel v rozsahu a za podmínek stanovených v bodě K. této Výzvy 
ve formátu *.xls/*xlsx. Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil soupis prací ve strojově čitelném 
formátu, ve kterém budou znečitelněny informace, které dodavatel považuje za důvěrné ve smyslu § 218 
zákona ve spojení s § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dodavatel nemůže např. označit celou svoji 
nabídku za obchodní tajemství, ale může tak učinit u částí své nabídky, které kumulativně splňují 
podmínky dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání nabídek, předloží dodavatel doplněný o 
požadované údaje.

5. V případě společné účasti dodavatelů v řízení pro zadání této veřejné zakázky musí být v nabídce 
doloženo, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky společně a nerozdílně.

6. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil v nabídce jednotlivé soubory s doklady a dokumenty 
zkomprimované do jednoho archivu bez použití hesla ve formátu *.zip, *.rar nebo *.7z.

M. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY
Nestanoví-li zadavatel v průběhu řízení pro zadání této veřejné zakázky jinak nebo si nevyhradí vybraný 
dodavatel neelektronickou formu uzavření smlouvy, bude smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena 
formou elektronického dokumentu ve formátu *.pdf podepsaného osobami oprávněnými jednat za 
zadavatele a vybraného dodavatele uznávanými elektronickými podpisy.

N. VYHRAZENÁ ZMĚNA DODAVATELE
1. Zadavatel si analogicky k § 100 odst. 2 zákona Výzvy vyhrazuje právo změny dodavatele v průběhu 

plnění veřejné zakázky. Ke změně dodavatele může zadavatel přistoupit pouze na základě předčasného 
ukončení smlouvy na plnění VZ (dále jen „smlouva“), a to v souladu s podmínkami vyplývajícím z této 
smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů.

2. Novým dodavatelem se v takovém případě stane dodavatel, který se v řízení na zadání této veřejné 
zakázky umístil podle výsledku hodnocení nabídek na místě následujícím za dodavatelem, s nímž byla 
původně uzavřena smlouva, a zároveň bude splňovat podmínky účasti v řízení na zadání VZ.

3. Zadavatel změnu podle tohoto bodu provede tak, že osloví dodavatele dle předchozího odstavce. Nový 
dodavatel bude oprávněn uzavřít smlouvu za podmínek podle své nabídky, a to včetně podmínek 
cenových, podané v zadávacím postupu na zadání veřejné zakázky. Pokud tento nový dodavatel 
uzavření smlouvy odmítne, zadavatel je oprávněn oslovit dalšího dodavatele v pořadí, a to až do 
případného odmítnutí ze strany všech dodavatelů, kteří podali nabídku v tomto zadávacím postupu na 
zadání VZ.

O. DALŠÍ VÝHRADY ZADAVATELE A INFORMACE
1. Zadavatel je oprávněn v průběhu lhůty pro podání nabídek zadávací podmínky dodatečně upřesnit nebo 

upravit, a to v souladu s § 98 a § 99 zákona.

2. Zadavatel je oprávněn postupovat dle § 39 odst. 5 a dle § 46 zákona.

3. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat přiměřeně dle § 113 odst. 4 zákona a následně 
dle § 48 odst. 4 zákona.

4. V případě, že vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby dle § 83, předloží 
před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky zadávané v DNS v souladu s § 83 odst. 1 písm. 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.

5. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele z hodnocení, pokud nesplňuje zadávací podmínky a 
to, aniž by dodavatele vyloučil podle § 48 zákona.



„Vltava, ř.km 232,800 - 233,100, České Vrbné - odstranění nánosů“ výzva k podání nabídek

Strana 6/6

6. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, pokud vybraný dodavatel v přiměřené lhůtě neposkytl 
zadavateli součinnost s uzavřením smlouvy. V případě vyřazení nabídky vybraného dodavatele si 
zadavatel vyhrazuje postupovat obdobně dle § 125 zákona.

7. Zadavatel je oprávněn kdykoliv do doby uzavření smlouvy VZ zrušit, a to bez udání důvodu.

8. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s podáním nabídky na veřejnou zakázku.

9. Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly předloženy. 

10. Zadavatel předpokládá, že předmětná veřejná zakázka bude spolufinancována z dotačního programu 
129 370 „Odstraňování povodňových škod na státním vodohospodářském majetku III" Ministerstva 
zemědělství.

P. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK
1. Krycí list nabídky

2. Návrh smlouvy

3. Projektová dokumentace vč. soupisu prací s výkazem výměr

4. Potvrzení o existenci smlouvy 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-01-15T10:30:29+0100




